Requerimento nº 186/2021

Autor: Guilherme de Souza Nogueira

Exmos. Srs.
Vereadores da Câmara Municipal de Rio Novo

O vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal as seguintes solicitações para o Distrito de Furtado de
Campos:

1)Retorno da ambulância plantão 24 horas;
2)Instalação de academia ao ar livre;
3)Continuação da reforma da Escola Municipal Carmem Mendonça de
Araújo;
4)Termino da reforma do Posto de Saúde;
5)Continuar limpeza do córrego;
6)Reforma dos bancos e meio da Praça Manoel Rodrigues Silva;
7)Capina e limpeza no final da rua José Rodrigues Nogueira;
8)Capina e retirada de terra atrás da antiga Estação Ferroviária;
9)Calçamento da rua da Igreja e terminar o calçamento da rua José Rodrigues
Nogueira;
10)Instalação de dois postes com braço de luz na rua da Igreja São Sebastião;
11)Tapa buraco na Rua Francisco Chagas Damasceno;
12)Reformar o antigo posto de saúde para criação de posto policial no
distrito;
13)Limpeza na base da caixa d’água que abastecia as caldeiras das maquinas
da estrada de ferro Leopoldina para que seja fotografada e inventariada;

Justificativa:

Diversas das solicitações acima já foram encaminhadas anteriormente ao
executivo.
São providências necessárias para o bem estar e segurança dos moradores do
Distrito.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de maio de 2021.

      Guilherme de Souza Nogueira
           Vereador Proponente